ПРОТОКОЛ  4
Внеочередного Общего собрания членов

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

Саморегулируемой организации

Новгородское областное строительное объединение

 «Стройбизнесинвест»

20 ноября 2012 г.                                                                                       г. Великий Новгород

Место проведения собрания: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, 17

Вид общего собрания: внеочередное

Присутствовало: 107 представителей организаций из 155 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест» (далее Партнерство), что составляет 69 % от общего числа членов Партнерства. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О признании утратившими силу Унифицированных требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (с изменениями от 27.04.2012 г.) и утверждении взамен них Требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  и Требований к определенному виду или видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
2. О внесении изменений и утверждении (в редакции от 20.11.2012г.) Положения о размере и порядке уплаты взносов членами некоммерческого партнерства Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест».
По первому вопросу предлагается:

1. Признать Унифицированные требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства утратившим силу и взамен них утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и Требования к определенному виду или видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
По первому вопросу повестки дня голосовали:

за – 105 , против – 1,  воздержались – 1.

Принято: большинством голосов от общего числа членов НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».
По результатам голосования принято решение:

1. Признать Унифицированные требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (с изменениями от 27.04.2012 г.) утратившими силу.
2. Взамен,  утративших силу,  Унифицированных требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (с изменениями от 27.04.2012 г.) принять и утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и Требования к определенному виду или видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

По второму вопросу предлагается:
- Внести изменения в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами некоммерческого партнерства Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест», изложив пп. 1.1, 2.3, 2.4 в редакции:
«1.1.    Вступительный взнос составляет 20 000 рублей.

   2.3.     При вступлении в члены НП ежегодный размер членского взноса за текущий год определяется исходя из пропорции до конца года (поквартально, квартал – 12000 рублей).

2.4. Размер членского взноса составляет 48 000 рублей (4 000 рублей в месяц)».

- Утвердить Положение о размере и порядке уплаты взносов членами некоммерческого партнерства Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест» в новой редакции (от 20.11.2012г.).
По второму вопросу повестки дня голосовали:

за – 85, против – 13,  воздержались – 9.

Принято: большинством голосов от общего числа членов НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».
По результатам голосования принято решение:

1. Внести изменения в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами некоммерческого партнерства Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест», изложив пп. 1.1. 2.3, 2.4 в редакции:
«1.1.  Вступительный взнос составляет 20 000 рублей.

2.3.     При вступлении в члены НП ежегодный размер членского взноса за текущий год определяется исходя из пропорции до конца года (поквартально, квартал – 12000 рублей).

2.4. Размер членского взноса составляет 48 000 рублей (4 000 рублей в месяц)».

2. Утвердить Положение о размере и порядке уплаты взносов членами некоммерческого партнерства Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест» в новой редакции (от 20.11.2012 г.)
 Председательствующий                                                            Лобач С.Н.

 Секретарь                                                                                    Ефременко И.В.